- 1 -

  平成２２年３月１６日

（３月１７日改定：一部文言追加）

各   位

会 社 名 株 式 会 社 山   善

代表者名 代表取締役社長 居   亨

                            （コード番号 8051 東証・大証第１部）

                                        問合せ先 広 報 室 長    坂田 正則

                           （ＴＥＬ ０６－６５３４－３０９５ ）

機構改革及び人事異動のお知らせ

  下記の通り、機構改革及び人事異動を決定しましたので、お知らせ致します。

記

Ⅰ．機構改革（4月 1 日付）

  （経営企画本部）

    １．広報室を広報・ＩＲ室に呼称変更する。

  （管理本部）

    １．東京管理部に東京審査法務部を統合し、人事総務課、営業管理一課、営業管理二課、審査

法務課、PL・知的財産管理室の４課１室制とする。

    ２．営業管理部に買掛管理部を統合し、一課、二課、三課の３課制とする。

    ３．関連事業部の呼称を、関連事業管理部に変更する。

（産業システム統括部）

  １．産業システム統括部にＷeb 取引の拡大を目的としてＩＴ推進室を新設する。

（東日本営業本部）

  １．住設建材部を、住設建材第一営業部（東京担当）と住設建材第二営業部（北関東・東北担

当）とする。

２．東関東住建営業所を新設し、茨城県南部・埼玉県東部・千葉県北東部を管轄地域とする。

  ※新事務所開設は５月初旬を予定。

  （国際本部）

    １．国際本部とシステムエンジニアリング統括部を統合する。

統合に伴い、国際本部にシステムエンジニアリング支社（ＳＥ支社）を設置し、ＳＥ支社

に、東部ＳＥ部、中部ＳＥ部、西部ＳＥ部を設置する。

  - 2 -

Ⅱ.執行役員人事

（4月 1日付）

氏名 新職 前職

佐々井 昭三
上席執行役員 東日本営業本部

副本部長（北関東・東北担当）
上席執行役員 広島支社長

奥本 弘文
上席執行役員 名古屋営業本部

副本部長
執行役員 名古屋営業本部 副本部長

福岡 忠重 上席執行役員 広島支社長
執行役員 東日本営業本部 副本部長

（東京担当）

岡 俊彦 上席執行役員 国際本部 副本部長 執行役員 国際本部 副本部長

福田 廣 上席執行役員 九州支社長 執行役員 九州支社長

松村 嘉員
執行役員  管理本部 副本部長 兼

経理部長
執行役員  管理本部 経理部長

伊藤 直孝
執行役員 東日本営業本部 副本部長

（東京担当）

執行役員 東日本営業本部 副本部長

（北関東・東北担当）

白石 忠史

執行役員  家庭機器営業本部

商品統括部長（東京駐在） 兼

商品２部長 兼 商品３部長 兼

海外商品部長

執行役員 家庭機器営業本部

商品統括部長（東京駐在） 兼

商品１部長 兼 商品２部長 兼

海外商品部長

北居 学
執行役員  産業システム統括部

副統括部長

産業システム統括部 副統括部長 兼

営業推進部長

Ⅲ.一般人事

（4月 1日付）

氏名 新職 前職

山添 正道 管理本部 東京管理部長 管理本部 東京審査法務部長

伊勢嶋 正 管理本部 営業管理部長 管理本部 東京管理部長

福元 敏郎 管理本部 関連事業管理部長 管理本部 営業管理部長

谷藤 博昭 内部監査部長 管理本部 買掛管理部長

久保 泰善 産業システム統括部 営業推進部長 東日本営業本部 西東京支店長

佐々木 公久 大阪営業本部 工具部長 大阪営業本部 神戸支店長

久保 英輔 大阪営業本部 住設建材部長
東日本営業本部 住設建材部長

(北関東・東北担当 さいたま住建駐在)

吉村 泰典 大阪営業本部 神戸支店長 大阪営業本部 京都支店長

市末 松宏 大阪営業本部 岡山支店長 大阪営業本部 富山支店長

西村 裕重 大阪営業本部 京都支店長 大阪営業本部 工具部長

和田 博美 大阪営業本部 富山支店長
大阪営業本部 産業システム部

産業システム課長

  - 3 -

氏名 新職 前職

幸得 昭彦 東日本営業本部 住設建材第一営業部長 東日本営業本部 住設建材部 副部長

迫 隆一
東日本営業本部 住設建材第二営業部長

（さいたま住建駐在）

東日本営業本部

さいたま住建営業所長

室伏 欣二 東日本営業本部 諏訪支店長 東日本営業本部 北上営業所長

建路 隆男 東日本営業本部 西東京支店長 東日本営業本部 諏訪支店長

斎藤 栄志郎 東日本営業本部 神奈川支店長 名古屋営業本部 浜松支店長

池上 清司 名古屋営業本部 本部室長 名古屋営業本部 機械部 副部長

鳥越 一彦 名古屋営業本部 住設建材部長 大阪営業本部 住設建材部 副部長

東 隆一 名古屋営業本部 浜松支店長
名古屋営業本部 産業システム部

副部長

山本 隆邦
国際本部 ＳＥ支社長 兼

中部ＳＥ部長
名古屋営業本部 ＳＥ部長

中西 武博
国際本部 ＳＥ支社 副支社長 兼

西部ＳＥ部長
大阪営業本部 ＳＥ部長

細見 明裕 国際本部 ＳＥ支社 東部ＳＥ部長 東日本営業本部 ＳＥ部長

                                          以上